

محسن کدیور در گفت و گو با ایسنا : سخنگویی اسلام، منصبی نیست که از جانب فردی به کسی واگذار و یا از کسی گرفته شود

خبرگزاری دانشجویان ایران - تهران

سرویس سیاسی

یک مشکل اساسی این است که در نماز جمعه و دیگر تریبون‌های رسمی جامعه، افرادی به عنوان سخنگوی اسلام معرفی می‌شوند که در تلقی مردم و افکار عمومی جامعه، صرفاً به عنوان نماینده‌ی اسلام اجباری شناخته می‌شوند.

حجت‌الاسلام محسن کدیور ضمن بیان این مطلب به خبرنگار ایسنا تصریح کرد: مردم آنها (نمایندگان اسلام اجباری) را کسانی می‌دانند که دین را ابزار رسیدن به قدرت کرده‌اند. بنابراین این افراد تحت عنوان سخنگوی اسلام ابزاری مورد توجه قرار می‌گیرند و گفته‌های آنها به عنوان مطلوب دینی تلقی نمی‌گردد.

وی متذکر شد: اگر سخنگوی اسلام عالمان دینی هستند، به شکل طبیعی معارف دینی را برای مردم بیان کنند و مردم هم به عنوان مخاطب، سخن آنها را آزادانه و بدون حکم رسمی پذیرفته و به دلشان بنشینند.

کدیور با ابراز تأسف از بعضی گفته‌ها و مطالبی که تحت عنوان دین در برخی مطبوعات منعکس می‌شود خاطر نشان کرد: گاهی اوقات، سخنانی منتشر می‌شود که باعث وهن اسلام گشته و در افکار عمومی، اسباب شرمندگی می‌شود که این مطالب با نام دین ابراز شده‌اند.

وی افزود: کسانی که شائبه‌هایی در مورد آنها وجود دارد هرگز نمی‌توانند سخنگوی اسلام باشند. از جمله این که مثلاً امام جمعه تهران، حضرت آیت‌الله مصباح یزدی را به عنوان سخنگوی اسلام معرفی کردند و بنده به صراحت می‌گویم که اگر آقای مصباح یزدی در حوزه‌ی مسایل اجتماعی سخنگوی اسلام است، من به چنین دینی کافرم.

استاد دانشگاه تهران تأکید کرد: آنچه که این بزرگوار (آقای مصباح یزدی) می‌فرماید با اسلام اقناعی و رحمانی فرسنگ‌ها فاصله داشته و قریب به یقین، اکثریت جامعه متدین و دیندار ما از تفسیرهای دینی ایشان برائت می‌جویند و مطمئناً، این گونه دین را تفسیر کردن وهن اسلام است. و عامل موهون معرفی شدن آن در جهان و ادبار و تنفر مردم از شریعت رحمت محمدی(ص) می‌شود.

دکتر کدیور در پایان با استناد به فرمایشات حضرت امام صادق(ع) یادآور شد: باید با عمل مردم را به دین دعوت کرده و نباید دعوت صرفاً لسانی باشد. عالم ربانی هم که در تعالیم دینی به آن توجه شده، کسی است که مردم با دیدن او به یاد خدا و اسلام می‌افتند و اگر مطلبی هم گفت، مردم به او استناد کرده و او را طبیعتاً سخنگوی اسلام می‌دانند. بنابراین سخنگویی اسلام، منصبی نیست که از جانب فردی به کسی واگذار یا از کسی گرفته شود.